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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shenimef 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 13,350,731 5,455,970
1 Banka 12,765,841 5,075,770
2 Arka 584,890 380,200
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 751,157,525 403,941,594
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 663,674,534 347,142,694
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 15,985,000 15,985,000
4 Té tjera tvsh tatm fitimi 34 66,597,991 10,813,900
5 Te drejta detyrime ndaj ortakeve 35 4,900,000 30,000,000
P Inventarét 4 541,479,509 166,455,827
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 541,479,509 153,096,165
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 13,359,662
P Shpenzime té shtyra 5 13,893,184
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,305,987,765 589,746,575
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésel 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémgq 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 50,913,159 54,874,125
1 Toka dhe ndértesa 8.1 44,421,096 46,759,048
2 Impiante dhe makineri 8.2 5,091,625 6,386,281
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,400,438 1,728,796
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive tg 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 50,913,159 54,874,125
, CAKTI v E TOT AL E 1,356,900,924 644,620,700
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 966,849,602| 479,314,554
1 Titujt e huamarrjes 13.1 45,039,296
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 314,751,603| 297,232,617
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 610,306,367 136,906,220
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 40,932,179
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor) 13.8 175,410 120,821
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tap tatim fitimi 13.9 684,043 15,600
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 12,444,043 28,141,773
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 979,293,645 507,456,327
P> Detyrime afatgjata: 17 218,315,655 0
1 Titujt e huamatrrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 218,315,655
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té {jera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 218,315,655 0
DETYRIMET TOTALE 1,197,609,300| 507,456,327
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 120,100,000 120,100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 3,707,183
1 Rezerva ligjore 26.1 347,483 347,483
2 Rezerva statutore 26.2 2,500,000 2,500,000
3 Rezerva té tjera 26.3 859,700 859,700
P> Fitimi i pashpérndarg 27 13,357,190 -2,366,226
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 22,127,251 15,723,416
Totali i Kapitalit 159,291,624 137,164,373
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,356,900,924| 644,620,700
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nri Pershkriml I Elementeve Shenimet 2015 2014
p|T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 2,069,406,920 1,390,639,169
P |Ndryshimi né Inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit ng proces 30
B-|Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapltalizuar 31
P | Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P> (Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -1,898,385,380 -1,242,799,826
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -1,898,385,380 -1,242,799,825
2 Té tjera shpenzime 332
B |Shpenzime té personelit 34 -6,672,966 -6,254,469
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -5,766,750 -5,412,000
2 Shpenzime t4 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegimas 342 -006,216 -842,469
nga shpenzimet pér pensionet)
P|Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,960,966 -3,481,040
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -95,936,365 -88,436,031
P> |Té ardhura té tjera 38 0 -329,035
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28 1
vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e akliveve afatgjata 282 -320,035
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 6 tjera té ngjashme (paragitur 183 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura sl 29
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financlare 40 -28,331,737 -30,834,891
Shpenz.ime interesi dhe shpenzi‘me' té ngjashme (paraqitur vqgmas 40.1 .22,833,490 126,220,917
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -5,498,247 -4,613,974
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 26,119,506 18,603,878
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,992,266 2,780,462
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 3,992,255 2,780,462
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 22,127,251 16,723,416
P |Fitimi/Humb]a pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P> | Fitimi/Humbja e vitit 46 22,127,251 16,723,416
Té& ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 -4,720,986 -4,613,974
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> | Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 -4,720,986 -4,813,974
P> | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 17,406,265 11,109,442
B> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 I
Interesat jo-kontrolluese SABRIWJE DISHA |
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 26,119,506 18,503,878
Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -3,992,255 -2,780,462
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,960,966 3,481,040
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -316,531,840 | 36,317,471
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit. 499,357,628 | 67,297,177
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -30,684,091 -7,043,444
Rénie/(rritje) n& inventaré -375,023,682 | -3,697,297
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 13,893,184
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -182,900,584 | 102,078,363
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té ljera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga te tjeret 218,315,655
Hua té arkétuara 17,518,985 | -92,291,757
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -45,039,295 | -61,960,704
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 190,795,346 | -154,252,461
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 7,894,761 -52,174,098
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 5,455,970 57,630,068
Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 13,350,731 5,455,970
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Shogeria " |IAM " SHPK
Aktivet Afatgjata Materiale 2015
Nr |Emertimi| Sasia Glendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 31.12.2015
1 NDERTESAT 81,250,000 81,250,000
2 MJETE TRASPORTI 11,628,724 11,628,724
3 MAKINERI PAISJE 4,216,493 4,216,493
4 PAISJE ZYRE INFOR 659,585 659,585
5 TE TJERA 2,408,618 2,408,618
6 |TE TJERA
7
8
TOTALI 100,163,420 0 0 100,163,420
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr |Emertimi| Sasia Sjendje Shtesa Pakesime Giendje
01.01.2015 31.12.2015
1 |INDERTESAT 34490952 2,337,954 36,828,906
2 MJETE TRASPORTI 5,217,982 1,282,148 6,500,130
3 MAKINERI PAISJE 4153954 12,506 4,166,460
4 PAISJE ZYRE INFOR 580684 15,780 596,464
5 TE TJERA 845724 312,578 1,158,302
6
TOTALI 45,289,296 3,960,966 0 49,250,262
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr  |Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa AMORTIZIMI Glendje
01.01.2015 31.12.2015
1 NDERTESAT 46759048 2,337,954 44,421,094
2 MJETE TRASPORTI 6,410,742 1,282,148 5,128,594
3 MAKINERI PAISJE 62539 12,506 50,033
4 PAISJE ZYRE INFOR 78,902 16,780 63,122
5 TE TJERA 1562894 312,578 1,250,316
6
TOTALI 54,874,125 0 3,960,966 50,913,159
Nr  [Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 31.12.2015
1 0
2 MALLRAT E NDYSHN 163,096,165| 2,280,250,402 1,891,867,068 541,479,509
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
L TOTALLL . 153,096,165| 2,280,250,402 1,891,867,058 541,479,509
N, ) SABRIJ
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